
 

Stránka 1 z 6 

 

 

VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 k veřejné podlimitní zakázce  

„Pořízení serverových licencí vč. souvisejících služeb“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění novel (dále jen „Zákon“) 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094,  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

 

 

 

 

 

Veškerá dokumentace k této zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 

(https://zakazky.uhk.cz/vz00001396)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001396


 

Stránka 2 z 6 

 

1 Úvodní informace, základní pojmy .............................................................................. 3 

2 Předmět veřejné zakázky, doba a místo plnění, hodnota veřejné zakázky ....................... 3 

3 Kvalifikace dodavatelů a její prokázání ....................................................................... 4 

3.1 Informace k prokázání/splnění kvalifikace ............................................................. 4 

4 Obchodní podmínky.................................................................................................. 4 

5 Zpracování nabídky, nabídková cena .......................................................................... 5 

5.1 Lhůta pro podání nabídek ................................................................................... 5 

5.2 Nabídková cena ................................................................................................. 5 

6 Hodnocení nabídek ................................................................................................... 5 

6.1 Popis hodnocení nabídek ..................................................................................... 5 

7 Výběr dodavatele a podmínky pro uzavření smlouvy .................................................... 5 

8 Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................ 6 

8.1 Vysvětlení ZD .................................................................................................... 6 

8.2 Zveřejnění na profilu zadavatele .......................................................................... 6 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Smlouva o poskytnutí licencí a souvisejících služeb 

Příloha č. 2 Specifikace předmětu plnění pro cenovou nabídku   

Příloha č. 3 Prohlášení k nabídce   



 

Stránka 3 z 6 

 

1 Úvodní informace, základní pojmy 

Tato Výzva vč. zadávací dokumentace (dále i jen „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků 

a technických podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 Zákona.  

 

Zadavatel uvádí, že při vytváření zadávacích podmínek pečlivě posoudil a zohlednil všechny 

zásady veřejného zadávání podle § 6. Zadavatel zejm. nastavil kvalifikační předpoklady, které 

podporují účast menších a středních dodavatelů.  

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK. Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny 

elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem ve smyslu 

ustanovení § 211 Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-

ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. V souladu se 

zvyšujícími požadavky na kybernetickou bezpečnost dochází ke zpřísnění pravidel pro 

elektronickou komunikaci. Od 2. 4. 2020 není již možné podat nabídky, žádosti o účast, 

předběžné nabídky, žádosti o účast v DNS a další zprávy do zakázek uveřejněných na profilu 

zadavatele, aniž by měl dodavatel ověřenou identitu organizace v systému E-ZAK. Zadavatel 

proto doporučuje, aby si dodavatel vyřídil ověření identity co nejdříve. Ověření identity je možné 

pomocí datové schránky či přes uživatelskou podporu E-ZAK v souladu s uživatelskou příručkou 

pro dodavatele systému E-ZAK. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné v uživatelské příručce na: https://zakazky.uhk.cz; 

Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a prověření softwarového nastavení svého 

počítače před odesláním nabídky. 

2 Předmět veřejné zakázky, doba a místo plnění, hodnota veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky (dále i jen „VZ“) je dodávka serverových licencí a poskytování 

souvisejících služeb pro užití souboru software určeného pro servery objednatele. Specifikace 

předmětu plnění dle této smlouvy, včetně doby, na které si objednatel objednává jednotlivé 

licence, je obsažena v Příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 

  

Zadavatel konstatuje, že z objektivních důvodů poptává konkrétní licence, neb jde na jeho straně 

o hlavní infrastrukturu, která poskytuje výpočetní zdroje pro výuku jak pro studenty, tak 

vyučující všech oborů na FIM. Slouží primárně pro virtuální desktopy, provoz serverů zaměřených 

na výuku programování, databází, studentské projekty a projekty pro výzkumné práce; tento 

hardware je licencován pouze na produkty uvedené v této soutěži. Poptávané licence tedy 

odpovídají přechodu stávajících licencí na nové verze, konkrétně z verze 7 na verzi 8. Je tedy 

nutné zachovat přesně tyto licence z důvodu již běžícího prostředí, které z hlediska architektury 

není možné měnit z důvodu zabezpečení kontinuální výuky i provozu fakulty. 

 

Dodavatel bude po celé období platnosti účinnosti smlouvy poskytovat i tyto související služby: 

• Distribuce instalačních médií a licenčních klíčů. 

https://zakazky.uhk.cz/


 

Stránka 4 z 6 

 

• Poskytování konzultací a poradenství k problematice licencování dodaných produktů. 

 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

48820000-2 – Servery 

72266000-7 – Poradenství v oblasti programového vybavení 

 

Doba plnění VZ: v souladu s obchodními podmínkami (Příloha č. 1) je lhůta dodání plnění 

stanovena deseti kalendářních dnů ode dne, kdy bude poskytovateli doručeno potvrzení o 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Místem plnění je sídlo objednatele - Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 890 931,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. 

Uvedená předpokládaná hodnota je pro zadavatele z důvodu omezeného množství finančních 

prostředků rovněž cenou maximálně přípustnou!  

Zadavatel dále stanoví finanční omezení i pro: 

 Součet položek č. 1 – 4: max. 1 850 000 Kč bez DPH; 

 Součet položek č. 5 – 10: max. 1 040 931 Kč bez DPH 

Překročení těchto limitních částek je pro zadavatele neakceptovatelné a takové nabídky 

účastníků budou vyřazeny ze zadávacího řízení pro nesplnění požadavků. 

3 Kvalifikace dodavatelů a její prokázání 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle § 74 Zákona a splnění profesní 

způsobilosti (o zápisu dodavatele do obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 

Zákona;  

 

3.1 Informace k prokázání/splnění kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění základní i profesní způsobilosti formou čestného prohlášení; lze 

využít vzor, který je obsahem Prohlášení k nabídce – příloha č. 3 ZD. 

 

Je-li dodavatelem předkládáno ČP, musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, 

v případě podpisu jinou osobou pak současně doloženo řádné zmocnění této osoby k příslušnému 

právnímu jednání, kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

 

4 Obchodní podmínky  

Obchodní a jiné smluvní podmínky vymezující rámec budoucího smluvního vztahu mezi 

Zadavatelem a vybraným dodavatelem jsou podrobně zpracovány do závazného návrhu 

smlouvy, jež je nedílnou součástí ZD a tvoří její přílohu č. 1. Tyto uchazeč vyplní (zejm. hlavička, 

čl. VI) a podepíše a vloží do nabídky. Uchazeč není oprávněn věcně jakkoliv měnit tuto přílohu 

(s výjimkou dle předchozí věty). 



 

Stránka 5 z 6 

 

5 Zpracování nabídky, nabídková cena 

Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce v souladu s požadavky uvedené v této 

ZD a v souladu se Zákonem. Zadavatel připouští předložení technických listů apod. dokladů 

prokazujících splnění technických požadavků i v jazyce anglickém. Zadavatel nepřipouští 

varianty nabídek. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 

podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje dostupného na 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001396  

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí předložení: 

 vyplněné a podepsané Smlouvy o poskytnutí licencí a souvisejících služeb – příloha č. 1 

ZD; 

 vyplnění přílohy č. 2 ZD – Specifikace předmětu plnění pro cenovou nabídku; 

 předložení vyplněného a podepsaného Prohlášení k nabídce – příloha č. 3 ZD 

5.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 14. 12. 2023 v 09:00 hodin. 

5.2 Nabídková cena 

Nabídkovou cenou je celková cena za kompletní předmět VZ; tato musí obsahovat veškeré 

nutné náklady k řádnému plnění veřejné zakázky a musí být cenou pevnou a nejvýše přípustnou 

za daný předmět veřejné zakázky, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné 

zakázky a musí respektovat limitaci dle článku 2 této ZD. Nabídková cena musí být stanovena i 

s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním 

měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 

náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky. Nabídková (celková) cena bude uvedena 

v Kč bez DPH v příloze č. 2 - Specifikace předmětu plnění pro cenovou nabídku. 

Celkovou nabídkovou cenu vepíše účastník taktéž do elektronického nástroje. 

6 Hodnocení nabídek 

6.1 Popis hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která 

bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (z Přílohy č. 2). 

Nejlépe hodnocená nabídka je ta s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

7 Výběr dodavatele a podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel je dle § 122 Zákona povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001396


 

Stránka 6 z 6 

 

nabídek a splnila všechny požadavky. Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

dokladů v souladu se Zákonem. 

8 Ostatní podmínky zadávacího řízení 

8.1 Vysvětlení ZD 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 

pro podání nabídek. Dodavatel je též oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Písemná žádost se podává v českém jazyce a musí být doručena 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 54 odst. 5 nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

8.2 Zveřejnění na profilu zadavatele  

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 Zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení i oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele – 

v takovém případě se dotčená oznámení považují za doručená všem účastníkům okamžikem 

jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

V Hradci Králové  

 

……………………………………………………… 

 děkan fakulty 


		2023-11-28T17:26:03+0100
	prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.




